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TRANSFERAGENTUR NRW

Titel Name Kommune Institution E-Mail Telefon

Ricarda Albrecht Aachen RBB ricarda.albrecht@staedteregion-aachen.de 0241 - 51984312
Jan Röder Aachen RBB jan.roeder@staedteregion-aachen.de 0241 - 51984313

Dr. Anna Klein Bielefeld RBB anna.klein@bielefeld.de 0521 - 513266
Julia Marth Bielefeld RBB julia.marth@bielefeld.de 0521 - 513265
Kapriel Meser Bielefeld RBB kapriel.meser@bielefeld.de 0521 - 513264
Daniela Charlier Bochum KI Dcharlier@bochum.de 0234 - 1552 
Berivan Songur Bochum KI Bsongur@bochum.de 0234 - 1552 
Florian Grill Bochum KI Fgrill@bochum.de 0234 - 1552 

Rafaela Zimmer Bonn
Leistungszentrum VHS (für 
Erwachsene zuständig) rafaela.zimmer@bonn.de 0228 - 775042

Jutta Große Bottrop KI Jutta.Grosse@bottrop.de 02041-704750

Katharina Oster Dortmund Volkshochschule Dortmund  koster@stadtdo.de 0231 - 502 77 52

Anja Lüttgens Dortmund

Fachbereich Schule, 
Dienstleistungszentrum 
Bildung aluettgens@stadtdo.de 0231 - 5023042

Ulrike-Anne Neumann Duisburg
Büro Bildungsregion 
Duisburg u.neumann@stadt-duisburg.de 0203 - 2833680

Galina Deaconescu Duisburg
Büro Bildungsregion 
Duisburg g.deaconescu@stadt-duisburg.de 0203 - 2833654

Alexandra Palczewski Düsseldorf RBB alexandra.palczewski@duesseldorf.de 0211 - 8928038 
Irina Schumach Ennepe-Ruhr Kreis KI irina.schumach@en-kreis.de 02336 - 932695
Lydia Leweke Ennepe-Ruhr Kreis KI lydia.leweke@en-kreis.de 02336 - 932656
Ariane Schams Essen RBB Ariane.Schams@schulen.essen.de 0201 - 8840184
Jonas Molitor Essen RBB Jonas.Molitor@schulen.essen.de 0201 - 8840185
Mauricio de Moraes 
Marcondes Essen RBB Mauricio.Marcondes@schulen.essen.de 0201 - 8840186

Mariam Stauer Gelsenkirchen
Referat Zuwanderung und 
Integration stauer.mariam@gelsenkirchen.de 0209-169 3923

Dr. Dominik Schreiber Hagen KI dominik.schreiber@stadt-hagen.de 02331-207 3707

Oya Baser Herne Stabstelle; faktisch im KBB oya.baser@herne.de 0 23 23 - 1637 15
André Langer Hochsauerlandkreis KI Andre.Langer@hochsauerlandkreis.de 02931 - 94 4145

Frederic Kaufung Hochsauerlandkreis KI frederic.kaufung@hochsauerlandkreis.de 02931 - 94 4146
Tonia Kahl Köln KI tonia.kahl@stadt-koeln.de
Eva Ziegler Krefeld KI eva.ziegler@krefeld.de 02151 - 862889
Sabine Oymanns Krefeld KI sabine.oymanns@krefeld.de 02151 - 862888
Conelius Bracht Kreis Coesfeld KI cornelius.bracht@kreis-coesfeld.de 02541 - 189410
Veronika Ueing Kreis Coesfeld KI veronika.ueing@kreis-coesfeld.de 02541 - 189409

Kati Jakob Kreis Euskirchen
Kommunales Bildungs- und 
Integrationszentrum kati.jakob@kreis-euskirchen.de 02551 - 151325

Dr. 

 Asli Topal-
Cevahir                           
                                   Kreis Heinsberg KI Asli.Topal-Cevahir@kreis-heinsberg.de                               02452 - 134047
Teresa Garschagen Kreis Heinsberg KI Teresa.Garschagen@kreis-heinsberg.de 02452 - 134064
Artur Zado Kreis Mettmann rbb artur.zado@kreis-mettmann.de
Tobias Haring Kreis Minden-Lübbecke Stabstelle t.haring@minden.de 0571 - 89211  
Dennis Vogt Kreis Minden-Lübbecke Stabstelle dennis.vogt@minden-luebbecke.de 0571 - 807 21710
Judith Heimeier Kreis Recklinghausen RBB j.heimeier@kreis-re.de

Dr. Ipek Abali Kreis Recklinghausen RBB ipek.abali@kreis-re.de
Maria Petrasch Kreis Recklinghausen RBB m.petrasch@kreis-re.de
Nadine Müller Kreis Recklinghausen Bildungsbüro Gladbeck nadine.mueller@stadt-gladbeck.de 02043 - 3188456
Klaudia Strohmann-
Affolderbach Kreis Siegen-Wittgenstein

Wirtschafts- und 
Beschäftigungsförderung

k.strohmann-affholderbach@siegen-
wittgenstein.de 0271 - 3331148

Marlie Saßmann Kreis Siegen-Wittgenstein
Wirtschafts- und 
Beschäftigungsförderung m.sassmann@siegen-wittgenstein.de 0271 - 3331151

Juliane Melchers-
Hürkamp Kreis Steinfurt KI

juliane.melchers-huerkamp@kreis-
steinfurt.de 02551 - 692737

Dr. Eva Lauckner Stadt Lünen KI Eva.Lauckner.20@luenen.de 02306 - 1041573
Sabrina Hoffmann Kreis Unna Sabrina.Hoffmann@kreis-unna.de
Katrina Frank Kreis Viersen katrina.frank@kreis-viersen.de
Ines Hackethal Kreis Viersen ines.hackethal@kreis-viersen.de
Matthias Niemann Kreis Warendorf BB im Schulamt matthias.niemann@kreis-warendorf.de 02581 - 534049

Mareike Beer Kreis Warendorf BB im Schulamt mareike.beer@kreis-warendorf.de 02581 - 534047
Dr. Nadia Kraam Kreis Wesel KI nadia.kraam@dinslaken.de 02064 - 66738

Marie Oszegi Leverkusen RBB marie.oszegi@stadt.leverkusen.de 0214 - 4064015
Silke Ewald Märkischer Kreis RBB s.ewald@maerkischer-kreis.de 02351-9666523
Guido Kientopf Märkischer Kreis RBB g.kientopf@maerkischer-kreis.de 02351 - 9666268
Patricia Mangold-
Jütten Mönchengladbach

Fachbereich Schule und 
Sport Mangold-Juetten@Moenchengladbach.de 02161-2553782

Claudia Mazini Mönchengladbach
Fachbereich Schule und 
Sport Claudia.Mazini@Moenchengladbach.de 02161-2553756

Annkatrin Boy Mülheim an der Ruhr BB annkatrin.boy@muelheim-ruhr.de 0208 - 4554785

Simone Willnath Münster
Amt für Schule und 
Weiterbildung WillnathS@stadt-muenster.de 0251 - 492 4032

Elisabeth König Münster
Amt für Schule und 
Weiterbildung koenige@stadt-muenster.de 0251 - 4924032

Martina Peukert Oberhausen VHS martina.peukert@oberhausen.de 0208 - 8252034
Boyana Baeva Oberhausen KI boyana.baeva@oberhausen.de
Andrea Staudt Remscheid BB; Stabstelle andrea.staudt@remscheid.de 02191 - 162648
Tobias Hoof Rhein-Erft Kreis KI tobias.hoof@rhein-erft-kreis.de 02271 83-10242
Harald Hartlieb Rhein-Erft Kreis KI harald.hartlieb@rhein-erft-kreis.de 02271 - 8310241
Alexander 
Niederlehner Rheinisch-Bergischer Kreis

Geschäftsstelle Inklusion und 
Integration alexander.niederlehner@rbk-online.de 02202 - 13 2054

Mandy Geithner-
Simbine Rhein-Kreis Neuss KI

Mandy.Geithner-Simbine@rhein-kreis-
neuss.de 02181 - 601 5073 

Christiane Rudloff Rhein-Kreis Neuss KI Christiane.Rudloff@rhein-kreis-neuss.de 02181 - 601 5068
Maria Carroccio 
Ricchiuti Solingen RBB M.Ricchiuti@solingen.de 0212 - 25080920
Sonja Noderer Wuppertal KI sonja.noderer@stadt.wuppertal.de 0202 - 563 4703
Jens Klussmann Wuppertal KI jens.klussmann@stadt.wuppertal.de 0202 - 563 4720
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